
UCHWAŁA NR XLIX/362/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany przebiegu dróg gminnych numer 051127C oraz 051123C oraz pozbawienia kategorii 
drogi publicznej końcowych odcinków tych dróg 

Na podstawie art. 7 ust. 3 oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376)1), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Bydgoskiego Rada Miejska w Solcu 
Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się przebieg dróg gminnych: 

1) numer 051127C, tj. ul. Paryskiej poprzez pozbawienie końcowego jej odcinka kategorii drogi publicznej 
poprzez wyłączenie tej części drogi publicznej z użytkowania. Przebieg drogi przed zmianą i po zmianie 
określają odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały; 

2) numer 051123C, tj. ul. Rzymskiej poprzez pozbawienie końcowego jej odcinka kategorii drogi publicznej 
poprzez wyłączenie tej części drogi publicznej z użytkowania. Przebieg drogi przed zmianą i po zmianie 
określają odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg gminnych, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, zostały opisane 
w tabeli stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 
 
 

Bartłomiej Czaki 

 

 
1) Dz. U. 2021.1005, Dz. U. 2021.1595, .M.P. 2021.876, Dz.U.2022.32, Dz.U.2022.655 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C492935E-1D5D-414F-AF41-624C2B607DBC. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C492935E-1D5D-414F-AF41-624C2B607DBC. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C492935E-1D5D-414F-AF41-624C2B607DBC. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C492935E-1D5D-414F-AF41-624C2B607DBC. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C492935E-1D5D-414F-AF41-624C2B607DBC. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Lp. Numer 
drogi 

Nazwa  
drogi 

Dotychczasowy przebieg drogi 
wraz z numerami działek 

Przebieg drogi po 
wyłączeniu ich części  
z użytkowania wraz  
z numerami działek 

1. 051127C 
 

ul. Paryska 
 

Od ul. Haskiej do ul. Rzymskiej 
 
 
1010/7 częściowo, 1047/1 częściowo, 
1048/1, 1047/2, 1061/1, 1056/2, 
1055/2, 1054/1, 1053/1, 1052/1, 
1061/2, 1062/1, 1070/3, 1062/2, 
1072/3, 1072/7 częściowo,  
 

Od ul. Haskiej do  
dz. nr 1070/3; 
 
1010/7 częściowo,  1047/1 
częściowo, 1048/1, 1047/2, 
1061/1, 1056/2, 1055/2, 
1054/1, 1053/1, 1052/1, 
1061/2, 1062/1,  

2. 051123C ul. Rzymska    Od ul. Unii Europejskiej  
do ul. Kujawskiej 
 
1074/17, 1073/5, 1077/3, 1078/1, 
1073/7, 971/4, 1072/7, 1072/4, 
1062/4, 1071/6, 1071/3, 1068/6, 
1062/3, 1063/1, 1061/3, 1066/1, 
1067/1, 1061/4 
 

Od ul. Unii Europejskiej  
do dz. nr 1077/3; 
 
1074/17, 1073/5 

 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/362/22

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 30 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C492935E-1D5D-414F-AF41-624C2B607DBC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY  NR XLIX/362/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 30 CZERWCA 2022 ROKU 

w sprawie zmiany przebiegu dróg gminnych numer 051127C oraz 051123C oraz pozbawienia 
kategorii drogi publicznej końcowych odcinków tych dróg  

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie 
drogi jej kategorii dokonuje się na podstawie  art. 10 ust. 2 w/w ustawy  w trybie właściwym do zaliczenia 
drogi do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Solec 
Kujawski jest kompetencją Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim i wymaga podjęcia uchwały, po uprzednim 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Bydgoskiego. 

Z art. 10 ust. 3 przywołanej powyżej ustawy wynika generalna zasada, 
że pozbawienie drogi publicznej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej 
drogi do nowej kategorii. Wyjątek od tej zasady stanowi wyłączenie drogi z użytkowania. Pozbawienie 
i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 
1 stycznia roku następnego. 

Wobec powyższego wnosi się o pozbawienie części dróg numer 051127C 
tj. ul. Paryskiej oraz 051123C tj. ul. Rzymskiej w Solcu Kujawskim kategorii dróg gminnych poprzez 
wyłączenie ich z użytkowania jako dróg publicznych uzasadniając, że w obrębie ww. dróg leżą działki 
przeznaczone na sprzedaż. Ponadto zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, planowana jest przebudowa istniejącego układu drogowego. 

Odcinki dróg publicznych po wyłączeniu staną się drogami wewnętrznymi. Nowy przebieg w/w dróg 
przedstawiają załączniki mapowe numer 1- 4 do niniejszej uchwały. 

Zarząd Powiatu Bydgoskiego  wydał pozytywną opinię, o której mowa w art. 7a ust. 1 ustawy o drogach 
publicznych, podejmując Uchwałę nr 479/2022 Zarządu Powiatu Bydgoskiego z dnia 24 maja 2022 r. 

Biorąc pod uwagę  powyższe proszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C492935E-1D5D-414F-AF41-624C2B607DBC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



